ualem miseri fore;  
 Siadebat iudicibus q  
 cum multauerant ut  
 in sententia proferen  
 da et odio et gracie dei  
 timorem ante ponebat.  
 ne ignorare eos debe  
 re quod scriptum est;  
 Iniquumq; iudicio  
 indicaueritis. In eo iu  
 dicabitur de uobis; Et  
 tamen inter medios  
 sermones care sibi soli  
 tuinis recordabatur;  
 Post coactam ita pseu  
 diam quam duas pces  
 et quod uerius est mi  
 scorum fletus extorse  
 rat post salutaria mo  
 rta. post reorum com  
 mendacionem quoru  
 dam uero et absolucio  
 nem postulanti dua  
 ut paulo largius eide  
 suam presenciam idul  
 geret. ait non posse se  
 ibidem duciis mora  
 nigrato usus exemplo  
 quod pisces cum exaq  
 extracti mor in arenati

terra morantur solis ca  
 lone. ita et monachos cu  
 secularibus retardantes  
 humanis statim resolu  
 confabulationibus; Ob  
 id ergo inquit conuenit  
 ut pisces ad mare ita n  
 os ad montem festina  
 re. ne tardantibus nob  
 aliqua ppositi succedat  
 ignavia; Pie tanta ho  
 minis sapientia dux mi  
 ratus iustam de eo tulit  
 ueram q; sententiam  
 dicens. uere istum dei  
 esse famulum nec irus  
 tico homine tantam  
 aliquando inesse potu  
 isse sapientiam. nisi di  
 uno amore regeretur;  
 Preterea cum balacius  
 qui sub nestorio pfecto  
 alexandrie dur egypti  
 fuit homo uiuane ini  
 quitatis studiosissimus  
 fauctor ita ipisti ecclesi  
 am persequeretur. ut  
 animo uesano uirgines.  
 monachos q; nudatos  
 uerberaret in publico.

ad eum antonius litteras misit. quarum ista sententia est; video ira dei uenientem super te. desine persequi xp̄i anos. ne te ira occupet. que proximum iam tibi minatur interitū; legit infelix epistolam et uisit. atq; eam execrans proiecit in terram portatores quoq; multis affectat iniurias. et antonio talia renunciare precepit. Desine nostri esse sollicitus. quia cura tan copere tibi monachoz est. eciam ad te mei uigoris transibit disciplina; sed confessum minatorem oppressit supplicium. et post quinque dies os effrenatum illo diuina compescuit; fuditur enim ad primam mansionem alegrandie que appellatur cereu. cū supradicto egyp̄ti pfecto nestorio. uelunt equis. quos inter omnes vala

cuis eius erant manus suerissimos nutiebat. Cum igitur panter solito sibinet equi alludirent. minor quo necto vius uehebatur. mors repentino balacum decussit in terram. ac sic in eum inhians mortua eius laceravit atq; corosic. ut stann relatus ad ciuitatem post tertium diem moreretur. uniuersiq; agnoscerent minarum ab antonio predictarum effectum quantoq; consecutum; Digno psecutoris fine completo. ceteros ad se uenientes mira cum mortalia ammonebat. ut a lita seculari dignitas remotoris uite beatitudinem appeterent; Si qui autem maiori potestate premebant. nec poterant optineri iusticiam. ita eos oblige defendebat. ut ipse

pro illis pati videbat  
 iniuriam; multis utilis  
 fuit preclara sensis ora-  
 cio. multi magnis diui-  
 cis et altiori gradu mi-  
 haec derelicto. eius ad-  
 herere cupiebant cur-  
 nallis. Et ut infinita  
 meui sermone compre-  
 hendam. bonū egyp̄to  
 medicum. epistū indui-  
 sebat; Quis non tristi-  
 ciā apud antonium  
 mutauit in gaudiu.  
 quis non iram uenit  
 in pacem. Auid orbi-  
 tatis luctum non ad eū  
 imperauit aspectū.  
 quis non meiore pau-  
 pertati quo premēba-  
 tur abiepto. statim et  
 dimitum despexit opu-  
 lencias. et in sua letat̄  
 est paupertate. quis  
 post lassitudinem mo-  
 nachus non eius iuuia-  
 tus est hortatu. quis  
 adolescentis etatis suc-  
 census audoribus non  
 ex eius ammonitu pu-

dicacie amator fuit. quis  
 ueratus ad dyabolo sine  
 medela rediit. quis in  
 mici cogitationibus dis-  
 tractus non ceca tempos-  
 tate sopita. sereno regis-  
 sus est animo. Saebat  
 enim quo quisq; labora-  
 ret in cōmodo. et ex iure  
 meritis discreacionē spi-  
 ritum agnoscens ad-  
 hibebat morborum pro-  
 ut erant vulnera sanita-  
 tem; unde effectum est  
 ut post eius disciplinā  
 omnes dyaboli pande-  
 rentur insidie; Multe q;  
 ad eius conspectum de-  
 sponsate puelle. ab ipso  
 pene thalamo receden-  
 tes. in ecclesie manus ḡ  
 mio considererunt; Quid  
 plura. Tocius orbis ho-  
 mines ad eum conflu-  
 bant. et uniuersarum  
 gentium uarietas bellū  
 colissimum contra demo-  
 nes uiuum conspicere  
 gestiebant; Nullus se  
 frustra illuc uenisse con-

questus est. omnib; delectabile atq; iocundum laboris conuentum fuit; fatigatio enim itineris emolumentum iuatici reportabat. sicut rei probavit effectus. Nam post resolutionem eius quasi communi vulneri orbi tatis excepto proprium singuli lurerunt parentem; Qui autem finis eius uite fuerit dignum est et me commemorare. et uos cum desideretis audire. quia et hoc imitabile in eo cunctis fuit; Iurta consuetudine ad uisitandos fratres qui in exteriori monte monte erant uenit. ibi q; adiuina prouidencia de sua morte condiscens ita exorsus est; Ultimam filio patris audite sententiam; Non enim arbitror quod in hoc seculo iterum nos uisui sumus; Cogit condicio nature. ut post centenari

um numerum quem annis quinq; super gredior iam resoluimus. Ita locutus audiencii pectora contristauit. genitus lacrimeq; dextra merencia consecut sunt; Amplexabantur eum uniuersi quasi de seculo recessurum. At ille tamquam aliena deserens ad propria patriam proficiens magna cum leticia apiebat desidiam istud non debere supere sed tamquam tidie morituros ut ante predixerat a sororibus cogitationibus animam custodiret omnem emulacionem ad sanctos quosq; uicerere a malitia nos uero ad scismatos nec prope quidem accedere. satis enim dicebat eorum antiquam peruersiōnem; Nec cum arrianis in con-

mune iuga

97  
mune iungamini. qā  
impietas eorum iam  
omnibus manifestata  
est; hys etiam illud ad  
debat nullum debere  
xpistianum cum seculi  
udeat potestates pro  
manorum et melicia  
norum pugnare nequi  
a. a xpisti territum dis  
cedere ueritate. mortali  
um illam esse defensio  
nem. nec diu fallacem  
permanere posse phan  
tasiam; Quapropter a  
iebat custodienda est pi  
a fides in xpisto et patiu  
religiosa tradicio. quam  
et scripturarum lectione  
et auro mee paruita  
ns didicistis ammoni  
tu; finito sermone eu  
frantes uehementissime  
tardabant: gloriose  
patris cupientes termi  
no decoram; Sed instas  
ob causas quasi silenc  
o demonstrabat precipu  
e tamen ob presumptā  
egypti consuetudinem

contradixit. Mos etenim  
egypcijs est nobilium.  
et precipue beatorum  
marthrum corpora in  
teamine quidem obuol  
uere. et studium funer  
solitum non negare. ter  
ra uero non abscondere.  
sed superlectulos domi  
posita reseruare; hunc  
honorem quiescentibus  
reddi. in ueterate consue  
tudinis vanitas tradi  
dit; De hoc antonius se  
pe episcopos deprecat  
est. ut populos ecclesiast  
ica contestatione corri  
gerent. et laicos uiros  
ac mulieres ipse nigli  
us conuenit dicens. nec  
licitum. nec legitimum  
hoc esse. nec deo placitū.  
quippe cum et patiar  
charum sepulchra. que  
ad nos usq; perdurant.  
hec facta conuiceret;  
Dominici quoq; corporis  
exemplum oportere intu  
en uivebat. quod insepl  
tho positum. lapide usq;

ad resurrectionis diem.  
tertium clausum fuerit.  
atq; hys modis vacum  
cura defunctos egypci  
etiam si sancta essent cor  
pora coarguebat dicens;  
Quid maius aut sancti  
us corpore potest esse do  
minico · quod iuxta con  
suetudinem geniculum ce  
terarum humo conditū  
est. Hec iusta persuasio  
multorum insitum euel  
lit errorem · et repositis  
interram cadaveribus.  
domino gracia p bono  
magisterio retulerunt;  
Metuens igitur consue  
tudinem supradictam  
ne eodem etiam circa se  
laberentur errore celeri  
ter ualedicens monachi  
qui confluxerant. ad do  
minicum iuritus habi  
taculum repedauit; Post  
menses autem paucos  
cum mediocre incommo  
dum senilia membra tur  
basset. uocatis ad se duo  
bus fratribus quos ibide

ante quindecim annos  
modico intervallo se u  
nctos instituebat. qui  
q; ei etiam semper erat  
ministrare ait; Ego qui  
dein filoli secundum  
eloqua scripturarum  
patrum gradior uiam.  
iam enim me dominus  
uiuitat. iam cupio vide  
re celestia. sed uos omni  
cera mea ammoneo. ne  
tanti temporis laborem  
repente perdatis; hodi  
e uos religiosum studi  
um arripuisse arbitra  
mini et cepte uolunta  
tis fortitudo succrescat;  
varias demonum nostis  
insidias. uidistis eorum  
et impetus feroces. et  
uires effeminas; Ne  
sum suspirate credula  
tem nominis eius uel  
tris figite mentibus; a  
certa fide universi de  
mones fugabuntur;  
mentote etiam am  
monitionum mearum  
incerte conditionis in

am anticipem cotidie  
tractate. et celeste uobis  
premium sine cuncta  
mine tribuetur; Scisma  
tiorum et hereticorum  
uenenauitatem meum  
contra eos odium secta  
mini. xpisti sunt inimi  
ci; Satis ipsi quod nul  
lus michi nec pacificus  
quidem sermo cum eis  
aliquando fuerit. ppter  
prauam eorum uolun  
tatem. et pertinax con  
tra xpistum bellum; In  
hoc autem magis esto  
te solliciti ut domini  
precepta seruetis. vt  
post mortem uestram  
sancti quinq; quasi ami  
cos et notos in eterna  
tabernacula uos recipi  
ant; hec cogitate. hec  
sapite. hec regezite. et  
si qua mei uobis cura.  
si qua patris memoria  
est. si michi uicarium  
representatis affectum  
nullus ad egyp̄tu me  
as perferat reliquias.

98

ne uano corpus honore  
seruetur. ne uituperato  
ut nostis ame ritu. etiam  
circa me seruentur. obse  
quia; huus enim rei g  
cia maxime huc sum re  
gressus; vos igitur hu  
mo tegite. uos patris o  
perite corpusculū et illud  
quog; senis uestri custo  
dite mandatum. ut ne  
mo preter uestram dilec  
tionem locum tumuli no  
uerit; Confido in domino  
quia necessario resurrec  
tionis tempore hoc cor  
pusculum resiliet incor  
uptum; vestimentorū  
autem meorum sic ista  
diuisio; Melotem et pal  
lium tritum cui super ia  
ceo. athanasio episcopo  
date. quod ipse michi no  
num detulerat; Serapi  
on episcopus aliam ac  
cipiat melotem; vos ci  
licium habetote uesti  
mentum. et ualete uis  
cera mea; Antonius enī  
migrat. et iam non erit

in presenti seculo uobis; et  
verba finierat. et osculan-  
tibus se discipulis exten-  
dens paululum pedes.  
mortem letus asperit ita  
ut exhilaritate eius vlt  
sanctorum angelorum  
qui ad perferendam ani-  
mam eius descenderant  
presentia nosceretur; hos  
intuens tamquam ami-  
cos uidebat. animam ex-  
alauit. et additus est pa-  
tribus secundum ordinem  
scripturarum; Seruauie-  
runt mandata discipuli.  
inuolutum corpus ut p-  
ceperat humo operien-  
tes. et nemo interim usqz  
ad hanc diem preter eos  
ubi sit conditus nouit;  
Legatus autem anto-  
niij benedicti qui tritum  
pallium cum melote im-  
perio eius meruerat ac-  
cipere. Antonium in an-  
tonij munibus amplec-  
titur. et tamquam mag-  
na hereditate ditatus. le-  
tatur per uestimentum

recordatur ymaginem  
sanctitatis; hic antoni-  
o uite terminus fuit.  
ista principia mentor.  
que licet partiri ut p-  
dixi sermone narrave-  
rim. tamen ex his po-  
testis aduertere quan-  
ter homo dei a pueris  
a ad senectam usqz pue-  
nerit. quod omni semper  
dubitacione calcata.  
nec languori. nec longe  
quicquam etati align-  
do concesserit. magis  
autem equalitatemp  
positi tenens. nec uel  
mentum mutauit. nec  
pedes lauit. nec escam  
sectatus est in molliore;  
Ualorum quoqz aciem  
et numerum dencum  
licet paululum ob ea-  
tem uiderentur attin-  
neon et pedum inci-  
sum. tocius etiam cor-  
poris firmitatem. ita  
contra iura nature me-  
ritorum gratia custod-  
uit. ut laitorum corp-

rum que balneis atq;  
 deliciis confouentur.  
 hilior eus caro vide  
 retur; hoc etiam fratres  
 quod per omnes puer  
 cas amor eius famaq;  
 volitavit. quem nec li  
 borum disseminatorum  
 oratio luculenta nec n  
 mundane sapientie dis  
 putatio. nec nobilitas  
 generis. nec opum insi  
 nita congestio comen  
 davit. cui omnium ore  
 est asscribendum nisi  
 christo cuius hoc donum  
 est qui deuotos eius a  
 nimos erga suam puer  
 cas maiestatem ho  
 minem alio pene orbe  
 celatum. et inter tantas  
 positum solitudines af  
 face. hispanie. gallie.  
 italie. illirico. iphi etiam  
 que urbium caput est  
 rome. ut in exordio pro  
 miserat demonstrauit.  
 Creatoris est ista benign  
 itas. que famulos su  
 os licet nolentes nobis

litare consuevit. ut vir  
 tus possibilis nec extra  
 humanam esse naturam.  
 sanctorum doceatur ex  
 emplis. et ad beate vite  
 imitationem ex fructu  
 laboris optimus quisq;  
 impellatur; Hunc itaq;  
 fratribus librum magi  
 nopere legere curate. ut  
 agnita fidei uita subli  
 mium monachorum.  
 sciant quod saluator  
 noster ihesus christus  
 glorificantes se glori  
 cat et seruientibus sibi  
 met non tantum regna  
 celorum sed etiam hic in  
 ipsa monciu[m] secretis  
 latere cupientibus fame  
 tribuit nobilitatem. sci  
 licet ut ipsi fruantur lau  
 de meritorum. et ceteri  
 eorum prouocentur ex  
 emplis; Si autem neces  
 sarium fuerit et gentib;  
 legite. ut uel sic agnos  
 cant quia dominus nos  
 ter ihesus christus non  
 solum est deus dei filius

sed etiam hi s qui eum  
sollicite colunt. et in eū  
fideliter credunt. hanc  
dedit potestatem ut de  
mones quos illi deos  
esse arbitrantur concil  
cent atq; eiānt decepto  
res scilicet hominum a  
tocis corruptionis ar  
tifices. **finit vita beati an**  
**tonij ab athanasio episco**  
**po grecō eloq̄o edita. ab e**  
**nagrio p̄sbro in latīnū tūs**  
**lata. Incipit vita sancti**

**T** **pauli p̄imi heremī**  
**Inter multos te;**  
sepe dubitatum est  
a quo potissimum mo  
nachorum heremus  
habitan cepta sit; Qui  
dam enim altius repe  
tentes a beato helya et  
a johanne. principia sup  
serunt; Quorum helyas  
plus nobis uidetur fuis  
se quam monachus. et  
Johannes ante prophetare  
cepisse quam natus est;  
Alij autem i quam opī  
nionem vulgus omne

consentit asserunt an  
tonium huius p̄positi  
caput. quod ex parte  
uerum est; Non enim tā  
ipse ante omnes fuit.  
quam ab eo omnium  
incitata sunt studia;  
Almathas uero et ma  
charius discipuli an  
tonij e quibus super  
or corpus magistris  
pelivit. etiam nunc af  
firmant paulum que  
dam theveum prima  
pem rei istius fuisse nō  
nominis; Quam opī  
nionem nos quoq; p  
bamus; Non nuller  
hec et alia prout vo  
luntas tuit iactant.  
sub terrā speculum  
tum calcaneotenuis  
hominem. et multa  
alia que prosequi oculi  
est incredibilia fingen  
tes. quorum quia ipu  
dens mendacium fuit.  
ne refellenda quidem  
sententia uidetur; Ig  
qua de antonio tam